Merkmale
 ▶ Verstelldoppelpumpe mit zwei Axialkolben-Triebwerken
in Schrägscheibenbauart für hydrostatische Antriebe im
geschlossenen Kreislauf
 ▶ Der Volumenstrom ist proportional zur Antriebsdrehzahl
und dem Verdrängungsvolumen.
 ▶ Durch die Verstellung der Schrägscheibe kann der Volu-
menstrom stufenlos verändert werden.

Ersetzt: 06.2012
Inhalt
Typenschlüssel 2
Druckflüssigkeiten 4
Wellendichtring 5
Betriebsdruckbereich 6
Technische Daten  7
HW − Proportionalverstellung hydraulisch, wegabhängig 9
EP − Proportionalverstellung elektrisch 11
HT − Verstellung hydraulisch, direktgesteuert 13
ET − Verstellung elektrisch, direktgesteuert 14
DA − Regelventil fest eingestellt 15
Abmessungen Nenngröße 45 16
Abmessungen Durchtrieb 19
Übersicht Anbaumöglichkeiten 19
Speisepumpe 20
Hochdruckbegrenzungsventile 20
Mechanische Hubbegrenzung 21
Anschlüsse X3 und X4 für Stellkammerdruck 21
Schwenkwinkelsensor 22
Stecker für Magnete 23
Einbauabmessungen für Kupplungsanbau 23
Einbauhinweise 24
Projektierungshinweise 26
Sicherheitshinweise 26
Bosch Rexroth AG, RD 93221/05.2014
2 A22VG Baureihe 40 | Axialkolben-Verstelldoppelpumpe
Typenschlüssel
Axialkolbeneinheit
01 Schrägscheibenbauart, verstellbar, Nenndruck 380 bar, Höchstdruck 420 bar A22V
Betriebsart
02 Doppelpumpe, geschlossener Kreislauf G
Nenngröße (NG)
03 Geometrisches Verdrängungsvolumen, siehe technische Daten Seite 7 045
Regel- und Verstelleinrichtung
04 Proportionalverstellung hydraulisch
wegabhängig, Sechskant-Welle mit Hebel, freie Position1)
ohne Nulllagenschalter HW2
mit Nulllagenschalter HW8
Proportionalverstellung elektrisch U = 12 V EP1
U = 24 V EP2
Verstellung hydraulisch, direktgesteuert HT1
Verstellung elektrisch, direktgesteuert,
zwei Druckreduzierventile (DRE) je Kreislauf
U = 12 V ET1
U = 24 V ET2
Stecker für Magnete2) (siehe Seite 23)
05 Ohne Stecker (ohne Magnet, nur bei hydraulischen Verstellungen) 0
DEUTSCH-Stecker angegossen, 2-polig – ohne Löschdiode P
Schwenkwinkelsensor (siehe Seite 22)
06 Ohne Schwenkwinkelsensor 0
Elektrischer Schwenkwinkelsensor angebaut3) R
Steuerdruckanschlüsse HW HT EP ET
07 Anschlüsse X1 und X2 ● ‒ ● ● 1
Anschlüsse X3 und X4 ‒ ● ‒ ‒ 3
Anschlüsse X1, X2 und X3, X4 ● ‒ ● ● 4
Anschlüsse X5 und X6 ‒ ● ‒ ‒ 5
Mechanische Hubbegrenzung (siehe Seite 21)
08 Ohne mechanische Hubbegrenzung 0
Einseitige mechanische Hubbegrenzung, extern einstellbar, auf der Gegenseite der Arbeitsanschlüsse F
DA-Regelventil (siehe Seite 15) HW HT EP ET
09 Ohne DA-Regelventil ● ● ● ● 0
DA-Regelventil fest eingestellt ● ● ● ‒ 1
Baureihe
10 Baureihe 4, Index 0 40
Ausführung der Anschluss- und Befestigungsgewinde
11 ANSI, Anschlussgewinde mit O-Ringabdichtung nach ISO 11926 A
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A22V G 045 / 40 A N B2 S7 3 A –
1) Im Lieferzustand kann die Lage des Hebels von der Prospekt- bzw.
Zeichnungsdarstellung abweichen. Die Position des Hebels kann
bei Bedarf durch den Kunden angepasst werden.
2) Stecker für andere elektrische Bauteile können abweichen
3) Wird der Schwenkwinkelsensor zur Regelung eingesetzt, bitte
Rücksprache
● = Lieferbar – = Nicht lieferbar
 RD 93221/05.2014, Bosch Rexroth AG
 Axialkolben-Verstelldoppelpumpe | A22VG Baureihe 40
 Typenschlüssel
 3
Drehrichtung
12 Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Dichtungswerkstoff
13 NBR (Nitril-Kautschuk), Wellendichtring in FKM (Fluor-Kautschuk) N
Anbauflansch
14 SAE J744, 101-2 B2
Triebwelle (zulässiges Eingangsdrehmoment siehe Seite 17)
15 Zahnwelle ANSI B92.1a, 1 1/4 in 14T 12/24DP S7
Anschluss für Arbeitsleitungen
16 Gewindeanschlüsse A und B, links (bei Blick auf Triebwelle) 3
Speisepumpe4)
17 Ohne Speisepumpe (Standard) U
Speisepumpe F
Durchtrieb (Anbaumöglichkeiten siehe Seite 19)
18 Flansch SAE J744 Nabe für Zahnwelle5)
Durchmesser Anbau6) Bezeichnung Durchmesser Bezeichnung
101-2 (B) B2 7/8 in 13T 16/32DP S4 B2S4
1 in 15T 16/32DP S5 B2S5
Druckbegrenzungsventil
19 Hochdruckbegrenzungsventil direktgesteuert, ohne Bypass (Werte siehe Seite 20) A
Standard-/Sonderausführung
20 Standardausführung 0
Standardausführung mit Montagevariante, z. B. T-Anschlüsse entgegen Standard offen oder geschlossen Y
Sonderausführung S
● = Lieferbar – = Nicht lieferbar
Hinweise
 ▶ Beachten Sie die Projektierungshinweise auf
Seite 26!
 ▶ Eine Druckabschneidung ist für diese Einheit nicht
verfügbar.
 ▶ Konservierung:
 – bis 12 Monate Standard
 – bis 24 Monate Langzeit
(bei Bestellung im Klartext angeben)
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A22V G 045 / 40 A N B2 S7 3 A –
4) Druck- oder Saugfilterung kundenseitig erforderlich.
Speisedruckeingang am Anschluss G, wird ein DA-Regelventil
 eingesetzt am Anschluss G1.
5) Nabe für Zahnwelle nach ANSI B92.1a
6) Anordnung Befestigungsbohrungen bei Blick auf Durchtrieb,
mit Verstellung oben
Bosch Rexroth AG, RD 93221/05.2014
4 A22VG Baureihe 40 | Axialkolben-Verstelldoppelpumpe
Druckflüssigkeiten
Druckflüssigkeiten
Die Verstelldoppelpumpe A22VG ist für den Betrieb mit
Mineralöl HLP nach DIN 51524 konzipiert.
Anwendungshinweise und Anwendungsforderungen zu den
Druckflüssigkeiten entnehmen sie vor der Projektierung den
folgenden Datenblättern:
 ▶ 90220: Hydraulikflüssigkeiten auf Basis von Mineralölen
und artverwandten Kohlenwasserstoffen
 ▶ 90221: Umweltverträgliche Hydraulikflüssigkeiten
 ▶ 90222: Schwerentflammbare, wasserfreie Hydraulikflüs-
sigkeiten (HFDR/HFDU)
Erläuterung zur Auswahl der Druckflüssigkeit